Российская Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Олойское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» мая 2012г. № 09                                                                                                 с.Олой

«О проведении муниципального культурно-

спортивного праздника Сур-Харбан»

В целях развития массовости физической культуры и спорта, сохранения культурно-спортивных традиций, руководствуясь ст. 24 Устава МО «Олойское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение муниципального
 культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан» в с. Олой 12 июня 2012г.;
2. Утвердить Положение о проведении культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан» (Приложение № 1);
3. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по подготовке праздника (Приложение 2);
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава                                                                              В.Г. Синдыхеев

Приложение № 1

к Постановлению № 09
от 29.05.2012г.

П О Л О Ж Е Н И Е
О проведении муниципального культурно-спортивного

 праздника «Сур-Харбан – 2012»

1. Цели и задачи:

Муниципальный культурно-спортивный праздник «Сур-Харбан – 2012г.» проводится в целях:

- укрепления здоровья и организации активного отдыха трудящихся;

- дальнейшей популяризации народного творчества и национальных видов спорта, выявления новых молодых талантов и спортсменов;

- улучшения массовой и физкультурной работы в сельской местности, возрождения старинных обрядов и праздников;

2. Место и сроки проведения:

Муниципальный культурно-спортивный праздник «Сур-Харбан – 2012г.» состоится 12 июня 2012г. в с. Олой;

3. Участие в празднике:
В соревнованиях принимают участие сборные команды с. Олой, с. Отонхой, с. Баянгазуй;
4. Руководство в организации праздника:
Общее руководство подготовкой и проведением праздника Сур-Харбан – 2010» осуществляется оргомитетом по проведению праздника и главной судейской коллегией по видам спорта;

5. Виды спорта:
В программу праздника входят 5 видов спорта: бурятская борьба, легкая атлетика, волейбол, шашки, шахматы;

Бурятская борьба
Состав команды (юноши) 9 человек до 18 лет. Весовые категории: 25 кг., 30 кг., 35 кг., 40 кг., 45 кг., 50 кг., 55 кг., 60 кг., свыше 60 кг. Мужчины 60кг., 70 кг., 82 кг., свыше 82 кг. Места определяются по таблице подсчета очков. В случае равенства суммы очков преимущество предоставляется команде, участники которой выиграли большое количество первых мест, или вторых, или третьих мест. Личное первенство определяется по набольшему количеству побед. В случае равенства побед во внимание берется результат встреч между ними. По окончании соревнований проводится абсолютное первенство среди юношей.
Легкая атлетика

Дистанции: 100 метров, 200 метров, 400 метров, 800 метров, 1500 метров, эстафета. Каждый участник может выступать в 2 дистанциях, кроме эстафеты. Личное первенство определяется по техническим результатам. Командное первенство определяется по сумме очков, набранных всеми участниками команды по таблице подсчета голосов.
Волейбол
Состав команды: 7 мужчин, 7 женщин. Соревнования проводятся по действующим правилами из 3 (трех) партий. Финальные игры из 5 партий.

Шахматы

Состав команды: 2 мужчин, 1 женщина. Турнир проводится по круговой схеме. Контроль времени по 30 минут на каждого участника.
Шашки

Состав команды: 1 мужчина, 1 женщина. Турнир проводится по круговой системе. Командное первенство определяется по количеству очков, набранных всеми участниками команды по таблице подсчета голосов.

Порядок определения победителей

Общекомандное первенство определяется по количеству первых мест. При равенстве голосов предпочтение отдается национальной кухне и концертным номерам команд.
Награждение победителей

Сборная команда – победительница в общекомандном первенстве награждается денежной премией в размере 5 (пяти) тысяч рублей и бараном. За 2 (второе) место – 4 (четыре) тысячи рублей, за 3 место – 3 (три) тысячи рублей. В личном первенстве победители награждаются денежными премиями в размере 100 руб., 70 руб., 50 руб. за 1, 2, 3  места соответственно.
Национальная кухня (разделка барана, сервировка стола)
Количество участников не ограничено. Комиссионное определение победителей. Победители награждаются денежными премиями в размере 700 руб., 500 руб., 300 руб. за 1, 2, 3 места соответственно.
Представление заявок

Заявки повсем видам спорта представляются в судейскую коллегию 12 июня с 11 до 12 часов.

Приложение 2 к

Постановлению № 09

от 29.05.2012г.
Состав оргкомитета по организации и проведению
традиционного праздника «Сур-Харбан – 2012»
Синдыхеев В.Г.

Шабаева М.И.

Хангажеева Н.М. (по согласованию)
Нохоева М.М. (по согласованию)

Хамнаева А.А. (по согласованию)

Васильев В.А.

Худальшеев С.О.
Ларионов Ю.В.